# LECTIO QUINQUAGESIMA OCTAVA

*De prima et secunda persona passiva in subiunctivo  
praesenti et imperfecto*

Sunt multa alia de Iacob quae legere possumus in Scripturis Sanctis. Sed hodie audire volumus de duodecim filiis Iacob, et praesertim de uno ex his filiis, cuius nomen erat Iosephus.

Quodam die fratres Iosephi fecerunt rem pessimam. Iosephus venit ad patrem suum Iacob et narravit ei id quod fratres eius fecerant. Propter hanc causam fratres eius irati sunt ei, et coeperunt odisse eum. Insuper, Iacob amavit Ioseph plus quam alios—ecce alia causa odii.

Ioseph etiam habuit duo somnia, quae narravit fratribus suis. Dixit enim, “Audite somnium meum quod vidi: putabam nos ligare manipulos in agro. Et manipulus meus surrexit et stetit, sed vestri manipuli circumstantes adoraverunt manipulum meum.”

Somnio audito, fratres eius responderunt, “Num rex noster eris? Aut nos subiciemur (*be subjected to*) tibi?” Post haec, fratres eius senserunt odium maius contra Iosephum. Sed Ioseph etiam vidit aliud somnium, et narravit fratribus suis. Dixit, “Vidi per somnium, quasi solem et lunam et stellas undecim adorare me.” Audito hoc somnio, pater eius dixit, “Quid sibi vult hoc somnium (*What does it mean*)? Num ego et mater tua et fratres tui adorabimus te super terram?” Pater eius non odit Iosephum, sed fratres eius oderunt eum.

Quodam die, Iacob vocavit Iosephum. Qui dixit, “Adsum; quid vis a me?” Et pater respondit, “Veni, mittam te ad fratres tuos, ut videas si omnia prospera sint cum eis et cum pecoribus quae custodiunt.” Iosephus ergo discessit, et secutus est fratres suos, ut videret si omnia prospera essent eis et pecoribus. Fratres eius viderunt eum venientem et dixerunt, “Ecce, somniator venit! Venite, occidamus eum, et videamus quid prosint illi somnia eius.” (Continuabitur cras)

somnium-*dream*  
manipulus-*sheaf*  
circumstare-*stand around*  
adorare-*adore*  
num-do not translate  
(see below)  
subicere-*subject*  
quasi-as it were  
pecus-*cattle*  
prosperus-*favorable*  
custodire-*watch*  
somnia-*dreamer*  
occidere-*kill*  
prosint-be helpful

## VOCABULARIUM

adorare, avit, atus- respect, reverence, adore	fitable to (dat., compound of esse)
circumstare, -stetit, —, -surround	subiciunt, subicere, icit, iectus-subject
occidere, occidit, occisus-kill	magnum pecus, pecore- cattle
prodesse, profuit, *profuturus-be pro-	somnium, o-dream num (see below) quasi-as if, as it were

NUM: There is no English equivalent for the use of *num* we have just seen (we saw it some time ago in the sense of *whether*—a different use). It serves to intro-